



SO-11	KARTA INFORMACYJNA WYDANIE DOWODU OSOBISTEGO	Obowiązuje od 07.11.2021
		Wersja 8

I. PODSTAWA PRAWNA

Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz.U. z 2021 r. poz. 816 z późn. zm.), rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 5 października 2021 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1865),

II. WYMAGANE DOKUMENTY**1. Formularz**

- Wniosek o wydanie dowodu osobistego – **druk SO-11**

2. Załączniki

- Jedna aktualna kolorowa fotografia o wymiarach 35 x 45 mm, wykonana na jednolitym jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowująca naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka głowy do górnej części barków tak, aby twarz zajmowała 70-80 % fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, z widocznymi brwiami i przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w pionie, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szklami, patrzącą na wprost z otwartymi oczami nieprzestęniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami.
- W przypadku wątpliwości organu, na jego żądanie, poświadczenie obywatelstwa polskiego lub inny dokument potwierdzający posiadanie obywatelstwa polskiego.

3. Do wglądu

- Dotychczasowy dowód osobisty lub ważny paszport.

III. OPŁATY

Brak

IV. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY

Do 30 dni od dnia złożenia wniosku

V. DOKUMENTY UZYSKIWANE PRZEZ URZĄD**VI. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW**

Wydział Spraw Obywatelskich – pok. 123

Urząd Miasta Białogard

ul. 1 Maja 18, 78-200 Białogard

Godziny przyjęć: pn., wt., śr., czw., pt.. - od 7.00 do 14.00

VII. ZAŁATWIA SPRAWĘ

Wydział Spraw Obywatelskich

Telefon 94 35 79 183, 94 35 79 184

VIII. SPOSÓB ODBIORU DOKUMENTÓW

Osobiście

IX. TRYB ODWOŁAWCZY

Odwołanie wnosi się do Wojewody Zachodniopomorskiego za pośrednictwem Burmistrza Białogardu

w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji.

X. UWAGI

Złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego jak również odbiór dowodu osobistego wymaga osobistego stawiennictwa wnioskodawcy. Przy składaniu wniosku wymagana jest obecność osoby małoletniej, jeżeli ukończyła 5 lat.

Wniosek składa się w dowolnym urzędzie gminy właściwym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

W przypadku niemożności osobistego złożenia wniosku z powodu choroby, niepełnosprawności lub innej niedającej się pokonać przeszkody, osoba zawiadamia o tym organ gminy, który zapewnia przyjęcie wniosku w miejscu pobytu tej osoby, jeżeli pozwalają na to okoliczności, w jakich się ona znajduje. W sytuacji, gdy złożenie wniosku o wydanie dowodu osobistego w trybie określonym wyżej okaże się nieuzasadnione, odmawia się przyjęcia wniosku w miejscu wskazanym przez wnioskodawcę.

Wniosek o wydanie dowodu osobistego składa osoba posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych.

W imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych lub posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych wniosek składa rodzic, opiekun lub kurator.

Dowód osobisty odbiera osobiście małoletni, który ukończył 13 lat albo rodzic lub kurator w obecności małoletniego.

Dowód osobisty wydany osobie która nie ukończyła 12 roku życia ważny jest 5 lat od daty jego wydania.

Posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek złożenia wniosku o wymianę dokumentu w terminie 14 dni od daty zmiany danych zawartych w dowodzie.

Zmiana adresu zameldowania po dniu 1 marca 2015 r. nie stanowi podstawy do wymiany dowodu osobistego.

Sporządziła:

Monika Sztyma - Horwat

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich

Zatwierdził:

Piotr Janowski

Sekretarz Miasta